Al-Ma'un dan Relevansinya dalam Pengentasan Kemiskinan".¹⁸ Dari penelitian-penelitian tersebut, tidak ada satupun yang meneliti pol *ta'wîl* Ahmad Musthafa Al-Marâghî di dalam kitab *Al-Tafsîr Al-Marâghî*.

Mengenal Ahmad Musthafâ Al-Marâghî

Ahmad Musthafâ bernama lengkap Ahmad Musthafâ bin Musthafâ bin Muhammad bin 'Abd Al-Mun'im Al-Marâghî, ia lahir tahun 1300 H/1883 M. Kata Al-Marâghî pada namanya dinisbatkan pada tempat kelahiran, yakni Maraghah di Provinsi Suhaj, Mesir. Kota kelahirannya merupakan tempat di mana sekitar 10.000 orang bermukim yang memiliki mata pencaharian utama sebagai petani padi, gandum, dan kapas.

Sama seperti adiknya, ia juga berpendapat bahwa pengetahuan modern menjadi modal penting bagi seorang mufasir, meskipun ia sendiri menolak tafsir dengan pendektan sains.²¹

Selepas menuntaskan pendidikan menengah, atas dorongan dari orangtua, pada tahun 1314 H/1897 M, Ahmad Musthafâ melanjutkan studinya di Universitas Al-Azhar, disamping ia juga tercatat menjadi mahasiswa di Universitas Dâr-‘Ulum, Kairo –kini Cairo University.

¹⁹ Abdul Jalal, *Tafsir Al-Maraghi dan Tafsir al-Nur: Sebuah Study Perbandingan* (Yogyakarta: IAIN Sunan Kalijaga, 1985), 110.